
АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АЛЕКСАНДРОВСК  МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

от «17» января 2019 г.          № 42 

 

Об утверждении значений базовых нормативов затрат и значений 

корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на 

выполнение муниципальной работы муниципальными бюджетными 

(автономными) учреждениями культурно-досугового типа, 

подведомственными управлению культуры, спорта и молодежной политики 

администрации ЗАТО Александровск  на 2019 год 

 

Руководствуясь постановлением администрации ЗАТО Александровск от 

11.12.2017 № 2330 «Об утверждении Положения  о формировании муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 

муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить значения базовых нормативов затрат на выполнение 

муниципальной работы муниципальными бюджетными (автономными) 

учреждениями культурно-досугового типа, подведомственными управлению 

культуры, спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Александровск на 

2019 год. 

2. Утвердить значения  корректирующих коэффициентов к базовым 

нормативам затрат на выполнение муниципальной работы муниципальными 

бюджетными (автономными) учреждениями культурно-досугового типа, 

подведомственными управлению культуры, спорта и молодежной политики 

администрации ЗАТО Александровск на 2019 год: 

2.1. Территориальный корректирующий коэффициент  - 1; 

2.2. Отраслевой корректирующий коэффициент - 1. 

3.  Утвердить объемы нормативных затрат  на выполнение муниципальной 

работы муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями культурно-

досугового типа, подведомственными управлению культуры, спорта и молодежной 

политики администрации ЗАТО Александровск  на 2019 год. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года. 

5. Настоящее  постановление  подлежит  размещению  на  официальном  сайте 

ЗАТО Александровск. 



  

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управление культуры, спорта и молодежной политики администрации ЗАТО 

Александровск (С.И.Кузнецова). 

 

 

 

Глава ЗАТО Александровск                                                       С.М.Кауров 

                           



УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

ЗАТО Александровск 

от «17» января 2019г. № 42 

Значения базовых нормативов затрат на выполнение муниципальной работы  муниципальными бюджетными 
(автономными) учреждениями культурно-досугового типа, подведомственным управлению культуры, спорта и 

молодежной политики администрации ЗАТО Александровск 
на 2019 год 

Наименование 

муниципальной 

работы 

Уникальный номер 

реестровой  

Базовый норматив затрат на выполнение муниципальной работы 

Всего 

в том числе: 

Затраты, непосредственно 

связанные с выполнением 

муниципальной работы 

Затраты на общехозяйственные нужды, 

распределенные на выполнение муниципальной 

работы 

Всего 

Затраты на 

оплату труда с 

начислениями 

работников, 

непосредственно 

связанных с 

выполнением 

муниципальной 

работы 

 

Всего 
Суммы затрат на 

коммунальные услуги 

Сумма затрат на 

содержание 

объектов 

недвижимого 

имущества, 

необходимого для 

выполнения 

муниципального 

задания 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 
Организация деятельности  
клубных формирований и 
формирований самодеятельного 
народного творчества 
 

47737000013143072070702 

5100000000000004103103 
931212,42750 599 313,59370 599 313,59370 331 898,83380 82 559,52419 14 787,24184 



 

 

УТВЕРЖДЕНЫ  

постановлением администрации  

ЗАТО Александровск  

                  от  «17» января 2019г.№ 42 

 «    »            2016г. № 

 Результат расчета объема нормативных затрат на выполнение муниципальной работы  муниципальными бюджетными 
(автономными) учреждениями культурно-досугового типа,  подведомственными управлению культуры, спорта и 

молодежной политики администрации ЗАТО Александровск на 2019 год 

Наименование муниципальной 

работы  

Объем 

муниципальн

ой 

работы 

 

Базовый 
норматив 
затрат на 

выполнение 
муниципальн

ой работы 
(руб.) 

Отраслевой 

корректирую

щий 

коэффициент 

Территориаль

ный 

корректирую

щий 

коэффициент 

 

Нормативные 

затраты на 

выполнение 

муниципальн

ой работы 

(руб.) 

Затраты на 

уплату налогов, 

в качестве 

объекта 

налогообложени

я по которым 

признается им-во 

уч-ния 

(руб.) 

Затраты на 

содержание 

имущества не 

используемого 

для выполнения 

мун.задания  

(руб.) 

 

Итого по 

муниципальной 

работе 

(руб.) 

1 2 3 4 5 6=3х4х5 7 8 9=2х6+7+8 

 
Организация деятельности 
Клубных формирований и 
формирований самодеятельного 
народного творчества 

 

 

136 

 

931212,42750 1 1 931212,42750 1 314 794,52 

 

0,00 

 

127 959 684,66 


